Договор об оказании  услуг

по организации торгов № _____
г. Санкт-Петербург

                «___»  _______ 201__года
Закрытое акционерное общество «Биржа «Санкт-Петербург», именуемое в дальнейшем «Биржа», в лице Генерального директора Николаева В. В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________, именуемое в дальнейшем «Участник торгов», в лице ___________________________, действующего  на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о следующем:

1. Биржа обязуется  в соответствии с Правилами торговли для товарного рынка Закрытого акционерного общества «Биржа «Санкт-Петербург» (далее – Правила торговли) оказывать Участнику торгов услуги по организации торгов на товарном рынке Биржи, а Участник торгов обязуется оплачивать указанные услуги.

2. Условия, порядок оказания услуг, их состав, размер и порядок оплаты, иные права и обязанности, связанные с проведением организованных торгов, а также ответственность Сторон, устанавливаются Правилами торговли и являются обязательными для Сторон.

3. Правила торговли являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

4. Присоединение к Правилам торговли Участников торгов означает достижение соглашения об уплате ими пени и штрафов в случаях и в порядке, предусмотренном Правилами торговли.
Участники торгов согласны с тем, что обязательства по договорам, заключенным на основании заявок, хотя бы одна из которых адресована неограниченному кругу Участников торгов, подлежат клирингу в Клиринговой организации.

5.  В настоящем Договоре используются термины и определения, установленные в  Правилах торговли.

6. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, составлен в 2-х экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр хранится у Биржи, другой – у Участника торгов.

7. С даты начала действия настоящего Договора прекращается действие всех иных договоров, регламентирующих оказание услуг по проведению организованных торгов, ранее заключенных между Биржей и Участником торгов.

8. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

Подписи Сторон:

	От Биржи:

	От Участника торгов:

	Закрытое акционерное общество

«Биржа «Санкт-Петербург»

199026, г. Санкт-Петербург, В.О.,26 Линия,

дом 15, корп. 2

ИНН 7801012233/КПП 780101001

р/с 40702810948000001909

ОАО «Банк «Санкт-Петербург»

к/с 30101810900000000790

БИК 044030790, ОКПО 11112794

Тел.:  (812) 322-74-90

E-mail: market@spbex.ru

	Генеральный директор
_________________ /В.В. Николаев

подпись
м.п.
	_______________ /

подпись
м.п.